Администрация Богородского сельсовета
 Варнавинского муниципального района Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  07 сентября  2016 года

                                                             № 116
О внесении изменений в постановление № 98 от 01.10.2012 г. "Об утверждении административного регламента администрации Богородского сельсовета по исполнению муниципальной функции
« Рассмотрение обращений граждан»
            В соответствии с реализацией Федерального закона от 01.12.2014 г. № 419_ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов", а также постановления администрации Варнавинского муниципального района № 631 от 22.12.2015г. "Об утверждении перечня административных регламентов, в которые необходимо внести изменения в части включения требований к обеспечению условий доступности для инвалидов" администрация Богородского сельсовета постановляет:
       1. Внести изменения в постановление № 98 от 01.10.2012 г. "Об утверждении административного регламента администрации Богородского сельсовета по исполнению муниципальной функции « Рассмотрение обращений граждан»

  следующие изменения:
    1.1.  Дополнить подпункт 14  текстом следующего содержания:
«-Федеральный закон от 24.11.1995г. № 181-ФЗ « О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»;

  - приказ Министерства труда и социальной политики Российской Федерации от 22.06.2015г. № 386н « Об утверждении формы документа, подтверждающего специальное обучение собаки- проводника, и порядка его выдачи»;

  - Закон Нижегородской области от 05.03.2009г. №21-З « О безбарьерной среде для маломобильных граждан на территории Нижегородской области».
1.2.  Дополнить подпункт 30.1  текстом следующего содержания:
 -в случае невозможности полностью приспособить объект с учетом потребности инвалида собственник данного объекта обеспечивает инвалиду доступ к месту предоставления муниципальной услуги, либо, когда это возможно, ее предоставления обеспечивается по месту жительства инвалида или в дистанционном режиме.

Глава администрации

Богородского сельсовета                                             А.Н. Сахаров